inferiormente e m 1,20 superiormente e altezza m 0,60, con sovrastante platea di calcestruzzo RcK 25 

di dimensioni di m 4,00x3,00x0,20, completato con due cordoli di protezione aventi sezione di m 

0,20x0,25; dato in opera escluso scavi e rinterri, ma comprese le carpenterie per ciascun cavalcafosso. 

Da prezziario Regionale. 

Cadauno €1490,63 (euro millequattrocentonovanta e sessantatré centesimi cadauno) 

NP 04- Fornitura a posa in opera di tubazione in PVC pesante, D 300, per aggirare con cunetta plinto 

palo illuminazione esistente. Compreso tubi, curve, calcestruzzo e quanto altro necessario per dare 

l'opera finita a regola d'arte, niente escluso.

[...]

Cadauno € 700,00 (euro settecento cadauno). 

NP 05- Trasporto con autoarticolato da 28-30 t, in abito regionale, con percorrenza dallo stabilimento 

di produzione o deposito al cantiere entro i 50 km con impegno di mezza giornata. 

Da prezziario Regionale. 

Viaggio € 407,23 (euro quattrocentosette e ventitré centesimi per viaggio). 

NP 06- Minipala spazzatrice gommata (potenza HP 48) con benna da mc.0,37, già esistente in 

cantiere, compresi l’operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e 

assicurazione peso 38 q.li.

[...]

compreso la fornitura della saracinesca, n. 2 guarnizioni in gomma telata e un numero 

sufficiente di bulloni in acciaio UNI 5727; compreso il trasporto a piè d’opera, lo scarico e la posa in 

opera; per i seguenti diametri DN 50 mm, PFA sino al 16. 

Da prezziario Regionale. 

Cadauna €345,22 (euro trecentoquarantacinque e ventidue centesimi cadauna). 

NP 18- Saracinesca in ghisa sferoidale 500/7 a corpo cilindrico per pressioni di esercizio PN 40; a vite 

interna; anelli di tenuta in ottone; interni in ottone; asta di manovra in barra di trafilato di ottone; 

attacchi a flange tornite e forate;

[...]

in ghisa G25; galleggiante in NORIL; 

guarnizione in NBR; piattello in acciaio inox; flange tornite e forate; dato in opera completo di 

guarnizioni e bulloneria, escluso il tes sulla condotta DN 80, PFA 16/25. 

Da prezziario Regionale. 

Cadauno €442,13 (euro quattrocentoquarantadue e tredici centesimi cadauno). 

NP 20- Tubo fogna in PVC rigido conforme al tipo SN4 SDR41 definito dalla Norma UNI EN 

1401-1:2019, completo delle sigle identificative (marchiatura ad interdistanza non superiore al 

metro) del produttore, della data di produzione e dei dati dimensionali, in barre da m 6.00 con giunto

[...]

da gradini in alluminio montati su telaio e murati nelle pareti del pozzetto. Nel prezzo del pozzetto 

sono compresi tutti i trasporti necessari per l'approvvigionamento dei materiali, il carico e lo scarico, 

con la sola esclusione dello scavo e del rinterro. 

Da prezziario Regionale. 

Cadauno € 3868,14 (euro tremilaottocentosessantaotto e quattordici centesimi cadauno). 

NP 22- Pozzetto idrico di manovra, ispezione, sfiato o scarico gettato in opera o prefabbricato, delle 

dimensioni interne complessive di 150x156x150 realizzato con fondo e pareti in calcestruzzo R'ck 30 

(C25/30), solaio in calcestruzzo R'ck 35 (C30/35) e sottofondazione in calcestruzzo R'ck 15

[...]

ø 150 ed una griglia in ferro lavorato zincato sul fondo del peso di circa kg 15 compreso il telaio. Nel 

prezzo del pozzetto sono compresi tutti i trasporti necessari per l'approvvigionamento dei materiali, il 

carico e lo scarico, con la sola esclusione dello scavo e del rinterro. 

Da prezziario Regionale. 

Cadauno € 3719,46(euro tremilasettecentodiciannove e quarantasei centesimi cadauno). 

NP 23- Realizzazione o rifacimento di allaccio idrico a parete o a pavimento, del DE 32 mm in PE 

multistrato, al servizio di una o più utenze, con lunghezza sino a ml 2.00 misurata sul piano 

orizzontale dall'asse della tubazione fino alla base del piantone.